
平成 28 年 3 月吉日 

ジュニアスクール会員保護者 各位 

 

（有）古杉企画 

 彩華スポーツクラブ 

支配人 林 憲秀 

 

スクール運営見直しについて（ご案内） 

 

拝啓 いつも彩華スポーツクラブジュニアスイミングスクールをご利用いただきまし

て誠にありがとうございます。 

さて、2016 年 4 月よりジュニアスイミングスクールについて、サービス体制の見直し

に伴い、下記の通り変更させていただきます（一部 2月・3月より変更）。 

何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

実施時期  ２０１６年 4月１日（金）より 

 

①  テスト項目タイムの見直し（2016 年 2月末より実施） 

・レベル⑯ 25ｍ平泳ぎ  （35 秒カット）⇒（45秒カット） 

・レベル⑲ 25ｍバタフライ（30秒カット）⇒（40秒カット） 

お子様がより進級し易いようにして、お子様の意欲が下がることがないよう配慮し、

上記のタイムに合格基準を変更させていただきます。 

 

②  名称（呼び方）の変更 

・レベル⇒級（きゅう）  例）レベル 8 ⇒8級 

・レベルチェック⇒進級テスト 

保護者様からのご意見も参考にさせていただきました結果、分かり易さの観点からも

「級」と言う呼び方に変更をさせていただきます。 

 

③  テスト月の統一（2016 年 3月末より実施） 

現在、各月末にて（月・火・水）（木・金・土）と分けて行っておりましたが、3 月

より奇数月の月末（1 月・3 月・5 月・7 月・9 月・11 月）に進級テスト行います。な

お、週２回コース・回数無制限コースでご利用のスクール生は、全ての曜日にて進級テ

ストが受講可能です。 

 

④  レベルチェック認定 BOOK の終了 

長年ご利用いただきました、レベルチェック認定 BOOK を終了とさせていただきます。

今後は進級テスト終了時に合否結果用紙をお渡しさせていただきます。またプールサ

イドにてご観覧の保護者様へ、より丁寧に直接ご説明をさせていただきます。認定

BOOK は３月の進級テスト終了後、お返しさせていただきますのでご自宅にて大切に

保管してください。 



 

⑤  スクール時間の変更 

「月曜日～金曜日」 

・A クラス 15：20～16：20 

・B クラス 16：35～17：35 

・C クラス 17：50～18：50 

 

「土曜日・祝日」 

・C クラス  9：50～10：50 

・B クラス 11：05～12：05 

・A クラス 12：20～13：20 

 

徹底した安全管理と充実した指導体制を構築してまいります。 

短縮されました時間におきましては、保護者様のフォロー、スクール生へのコミュニケ

ーションの時間として活用をさせていただきます。 

記載の終了の時間までの練習をおこない、練習量が下がらないよう配慮いたしますので、

ご理解の程よろしくお願いします。 

 

⑥ C クラス対象を 20 級以上へ変更 

４月より、C クラスの対象を 20 級以上と定めて練習を行います。４泳法の泳力、技術

の向上を目標に更なるレベルアップを行なうクラスと致します。誠に恐れ入りますが

20 級より下の級のスクール生はコースのご変更をお願い申し上げます。また A クラス、

B クラスにおきましても級に合ったクラスへの変更をお願いする場合がございますの

で、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。 

 

⑦ 振り替えについて（従来と変更はありません） 

振り替えは、月に２回までとなります（全コース共通） 

振り替え期限は、翌月の第２週目までとなります。 

月をまたいだ振り替えの前倒しはできません。 例）４月分を→３月中に振替え 

進級テストの振り替えは、進級テスト週のみとなります。 

翌日の振り替えは、前日の 17 時までのご連絡となります。 

振り替えのご連絡の際には必ず、いつの日の振り替えかをお伝えください。 

 

 

引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

今後とも彩華スポーツクラブジュニアスイミングスクールを末永くご利用いただきま

すよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


